
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

Servizio Gestione del Personale - Retribuzioni

DETERMINAZIONE N. 779 DEL 18/05/2021

OGGETTO: Presa d’atto della cessazione del rapporto di lavoro del Direttore Generale esterno
all’Ente, ex art. 108 del D.Lgs. n. 267/2000, per dimissione volontarie.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO che:

 con delibera di Consiglio Provinciale n. 20 del 24/04/2019, al fine di potenziare il ruolo di massima
direzione e coordinamento nell'attività gestionale dell'Ente e per conseguire migliore efficacia ed
efficienza dell'Amministrazione, veniva approvato l’avviso di indizione di una manifestazione di
interesse per la nomina di un Direttore Generale esterno all'Ente, ex art. 108 del D.Lgs. n. 267/2000;

 con deliberazione presidenziale n. 147 del 04.07.2019, veniva stabilito che la nomina del Direttore
Generale sarebbe avvenuta, intuitu personae, con decreto del Presidente della Provincia;

VISTO il Decreto n. 24 del 19/07/2019 con il quale il Presidente dell’Ente ha nominato Direttore Generale
della Provincia di Benevento l’Avv. Nicola Boccalone;

VISTO il contratto sottoscritto in data 24/10/2019, prot. gen. n. 0030316/2019, di affidamento dell’incarico
di Direttore Generale della Provincia di Benevento all’Avv. Nicola Boccalone, con decorrenza
dall’11/11/2019, per la durata di 3 (tre) anni;

VISTO il Decreto n. 35 dell’11/11/2019 con il quale il Presidente dell’Ente ha preso atto della effettiva
assunzione in servizio, in data 11/11/2019, dell’Avv. Nicola Boccalone in qualità di Direttore Generale;

VISTA la nota prot. n° 10556 del 13.04.2021, con la quale il Direttore Generale presentava le proprie
dimissioni dall’incarico ricevuto ai sensi dell’ ex art. 108 del D.Lgs. n. 267/2000, a far data dal 12.04.2021
( ultimo giorno di servizio 12.04.2021);

CONSIDERATO che dall’11.11.2019 al 12.04.2021 il Direttore Generale ha prestato la propria attività
lavorativa presso questo Ente per un periodo pari ad anni 1 , mesi 5 e giorni 1;

RITENUTO, pertanto, dover prendere atto della fine del rapporto di lavoro a tempo determinato con
quest’Amministrazione del Direttore Generale matr. 1360 (ultimo giorno di lavoro 00.04.2021) a seguito
della presentazione delle dimissioni volontarie dall’incarico ricevuto ai sensi ex art. 108 del D.Lgs. n.
267/2000;

VISTE le leggi nn. 243/2004, 247/2007, 102/2009, 122/2010, 214/2011, 114/2014 e 26/2019;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi del D.L. 174/2012, conv. con
mod. dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213;

VISTA



2

 La deliberazione di CP n. 2 del 02.03.2021 con la quale è stato approvato il DUP 2021/2023

 La deliberazione di CP n. 3 del 02.03.2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
2021/2023

 la deliberazione presidenziale n. 13 del 21.01.2021, con la quale in via provvisoria ed in attesa
dell’approvazione del piano della performance per l’anno 2021, è stato approvato un PEG e un Piano
della Performance provvisori e dato atto che sono in corso di approvazione PEG e PIANO DELLA
PERFORMANCE definitivi;

VISTO il decreto n. 76 del 13/04/2021 che attribuisce alla sottoscritta Segretario Generale dell'Ente la
dirigenza ad interim del Settore Amministrativo-Finanziario nelle more della nomina del dirigente a tempo
determinato, ex art 110, comma 1, del D.Lgs 267/2000, per il settore Amministrativo Finanziario, la cui
procedura di assunzione è in corso di attuazione;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante del presente dispositivo.

1. di prendere atto della fine del rapporto di lavoro a tempo determinato, ai sensi dell’ sensi ex art. 108 del
D.Lgs. n. 267/2000, del Direttore Generale matr. 1360 a seguito delle dimissioni volontarie presentate
con decorrenza 12.04.2021 (ultimo giorno lavorativo 12.04.2021).

2. di predisporre la documentazione utile ai fini del conseguimento, a favore dell'interessato,
dell’integrazione del trattamento di quiescenza e previdenza, mediante comunicazione del presente
provvedimento alla Ente Previdenziale e all’interessato stesso.

3. di dare atto che il Direttore Generale matr. 1360 ha prestato la propria attività lavorativa presso questo
Ente per un periodo pari ad anni 1 , mesi 5 e giorni 1;

4. di dare atto, altresì, che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti
cause di conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9,
lettera e) della L. 190/2012.

5. di precisare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



3


